спецификация ТЕСТА

по дисциплине «Экономика и управление недвижимостью»

комплексного тестирования в магистратуру

(вступает в силу с 2022 года)

1. Цель составления: Опреление способности продолжать обучение в организациях, реализующих программы послевузовского образования Республики Казахстан.

2. Задачи: Определение уровня знаний поступающего по образовательной программе: М077 Оценка
3. Содержание теста: Тест содержит учебный материал по дисциплине  «Экономика и управление недвижимостью» в соответствии с типовым учебным планом по следующим темам. Задания представлены на языке обучения (русский).
	№
	Содержание темы
	Уровень трудности
	Количес-тво заданий

	1
	Основные понятия недвижимости
	А -1
В -1

С -2
	4

	2
	Принципы и цели управления недвижимостью
	А -1

С -1
	2

	3
	Формы государственного регулирования недвижимостью
	В -1
	1

	4
	Механизм управления недвижимостью
	В -1

С -1
	2

	5
	Организация работ по управлению недвижимостью
	С -1
	1

	6
	Исследование рынка недвижимости
	А -1

В -1
	2

	7
	Управление недвижимостью на тактическом уровне
	А -1

В -1
	2

	8
	Управление недвижимостью на оперативном уровне
	А -1

В -1

С -1
	3

	9
	Организация деятельности по эксплуатации недвижимости
	В -1

С -1
	2

	10
	Управление частным жилищным фондом
	А -1

В -1

С -1
	3

	11
	Пути совершенствования деятельности КСК по управлению недвижимостью
	А -1
	1

	12
	Риэлторская деятельность на рынке недвижимости
	В -1
	1

	13
	Девелоперская деятельность на рынке недвижимости
	А -1
В -1

С -1
	3

	14
	Государственная регистрация прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	А -1

В -1
	2

	15
	Формы и методы кредитования объектов недвижимости
	В -1
	1

	Количество тестов в одном варианте
	30

4. Описание содержания заданий: Тестовые задания позволяют определить у студенов уровень знаний по экономика и управление недвижимостью
5. Среднее время выполнения заданий:
Продолжительность выполнения одного задания  – 2,0 минуты.

Общее время выполнения одного варинат – 60 минут

6. Количество заданий в одном варианте теста:
В одном варианте теста – 30 заданий.

Распределение тестовых заданий по уровню сложности:

· легкие (A) – 9  заданий (30%);

-   средние (B) – 12 заданий (40%);

· сложные (C) – 9 заданий (30%).

7. Форма задания:
Тестовые задания представлены в закрытой форме, что требует выбора одного правильного ответа из пяти предложенных.

8. Оценка выполнения заданий:
При выборе правильного ответа претенденту присуждается 1 (один) балл, в остальных случаях – 0 (ноль) баллов.
 9. Список рекомендуемой литературы:
Основная:

1. Конституция Республики Казахстан (принята на республиканском референдуме 30 августа 1995 года) (с изменениями и дополнениями URL: http://online.zakon.kz
2.  Гражданский кодекс Республики Казахстан (особенная часть) (с изменениями и дополнениями URL: http://online.zakon.kz
3.  Закон Республики Казахстан. О государственной регистрации прав на недвижимое имущество (с изменениями и дополнениями) URL: http://online.zakon.kz
4.  Закон Республики Казахстан от 23 декабря 1995 года № 2723. Об ипотеке недвижимого имущества (с изменениями и дополнениями) URL: http://online.zakon.kz
5.  Закон Республики Казахстан от 16 апреля 1997 года № 94-I О жилищных отношениях (с изменениями и дополнениями) URL: http://online.zakon.kz
6. Максимов, С.Н. Экономика недвижимости: Учебник для студентов учреждений высшего экономического образования / С.Н. Максимов. — М.: ИЦ Академия, 2017. — 320 c.
7. Управление недвижимостью: учебник для академического бакалавриата; под ред. А.Е. Талонова. - М.: Издательство Юрайт, 2016. - 441с.

Дополнительная:

1. Асаул, А.Н. Экономика недвижимости: Учебник для вузов. Стандарт третьего поколения / А.Н. Асаул. — СПб.: Питер, 2017. — 416 c.

2. Асаул, А.Н. Экономика недвижимости: Учебник для вузов. 4-е изд., испр / А.Н. Асаул. — М.: АНО ИПЭВ, 2018. — 432 c.

3. Бердникова, В.Н. Экономика недвижимости 2-е изд., испр. и доп. учебник и практикум для академического бакалавриата / В.Н. Бердникова. — Люберцы: Юрайт, 2018. — 190 c.

4. Боровкова, В.А. Экономика недвижимости: Учебник и практикум для академического бакалавриата / В.А. Боровкова, В.А. Боровкова, О.Е. Пирогова. — Люберцы: Юрайт, 2016. — 417 c.

5. Горемыкин, В.А. Экономика недвижимости. В 2 т. Т.1. Общая модель рынка недвижимости и рынок прав аренды: Учебник. 8-е изд., пер. и доп. / В.А. Горемыкин. — Люберцы: Юрайт, 2016. — 472 c.

6. Горемыкин, В.А. Экономика недвижимости: Учебник для бакалавров / В.А. Горемыкин. — М.: Юрайт, 2018. — 926 c.

7. Коваленко, Н.Я Экономика недвижимости / Н.Я Коваленко, Г.А. Петранева, А.Н. Родман. — М.: Колос, 2018. — 240 c.
8. Максимов, С.Н. Экономика недвижимости: Учебник и практикум для академического бакалавриата / С.Н. Максимов. — Люберцы: Юрайт, 2016. — 402 c.